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PREFEITURA DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

CONSELHO MUNICIPAL DE JUSTIÇA E SEGURANÇA - GESTÃO 2011/2013

Entidades Nome Classificação Fone E-mail
Associação Riograndense de Imprensa
Associação Riograndense de Imprensa
Brigada Militar - Corpo de Bombeiros
Brigada Militar - Corpo de Bombeiros
Brigada Militar - Policiamento 3288-7177 / 7178
Brigada Militar - Policiamento Marta França Moreira 3288-7177 / 7166
Central de Movimentos Populares João A. F. Da  Fontoura 9238-5656
Central de Movimentos Populares 8183-3924
Conselho Tutelar Reno Elias M Silveira 8444-4478
Conselho Tutelar
Defensoria Pública RS
Defensoria Pública RS
Emp. Pública de Transporte e Circulação Jorge Ribeiro

Emp. Pública de Transporte e Circulação

André Luis do Prado

3391-3023/8413-2831

Grupo Dialogo Inter-Religioso

Grupo Dialogo Inter-Religioso

Guarda Municipal Paulo Ricardo R. Ramos 32897004

Guarda Municipal

Inst. de Filos. e Ciências Humanas - UFRGS José Vicente T. Santos 3316-6890

Inst. de Filos. e Ciências Humanas - UFRGS Virgínia Rosa

Coordenador: José Antonio Bruno Knob   Vice-Coordenador: Rodney Torres   Secretário: João Alberto Farias da Fontoura

Cons. Titular ari@ari.org.br
Cons. Suplente
Cons. Titular
Cons. Suplente

José Krause do Nascimento Cons. Titular krause@bm.rs.gov.br
Cons. Suplente marta@brigadamilitar.rs.gov.br

Cons. Titular jaffoutoura@ig.com.br

Josué Cilmar Lopes Cons. Suplente cilmar2@pop.com.br

Cons. Titular remosilveira@gmail.com.br
Sergio Luis Pegoraro Cons.Suplente sergiolsp@smgl.prefpoa.com.br
Viviane Agostini Silveira Cons. Titular vivianeagostini@dpe.rs.gov.br

Cons.Suplente
Cons. Titular jribeiro@eptc.prefpoa.com.br

Marcio Ramos Cons. Suplente marcio.ramos@eptc.prefpoa.com.br

Fund. de Assistência Social e Cidadania Dulcimar Portella de Souza Cons. Titular duportella@fasc.prefpoa.com.br

Fund. de Assistência Social e Cidadania Cons. Suplente andreluisp@fasc.prefpoa.com.br

Fund. de Assistência Sócio Educativa Claudio Omar Cougo Cons. Titular claudio-cougo@fase.rs.gov.br

Fund. de Assistência Sócio Educativa Cons. Suplente

Cons. Titular

Cons. Suplente

Cons. Suplente pauloramos@smseg.prefpoa.com.br

Everton Luiz Alves Silva Cons. Suplente evertonluiz@smseg.prefpoa.com.br

Cons. Titular josevtavares@gmail.com;  jvicente@ufrgs.br

Cons. Suplente virginrosa@gmail.com
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Inst. Geral de Perícia
Inst. Geral de Perícia
Ordem dos Advogados do Brasil - RS João Lucas D. de Souza
Ordem dos Advogados do Brasil - RS Ricardo Lemos Orlandi
Policia Civil
Policia Civil
Policia Federal
Policia Federal
Sec. da Educação do Rio Grande do Sul
Sec. da Educação do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Segurança João Hélbio Carpes 3289-7017
Secretaria Municipal de Segurança Juarez Fraga 3289-7037
Sec. Municipal de Educação Eduardo de Moraes Machado

Sec. Municipal de Educação
Secretaria de Segurança Pública 3288-1955
Secretaria de Segurança Pública 32891959
Super. dos Serviços Penitenciários
Super. dos Serviços Penitenciários
União das Ass. Moradores de P. Alegre Marcelo 
União das Ass. Moradores de P. Alegre 9916-8245

Cons. Titular
Cons. Suplente
Cons. Titular joao.lucas@breier.adv.br
Cons. Suplente orlandi@breier.adv.br
Cons. Titular
Cons. Suplente
Cons. Titular
Cons. Suplente
Cons. Titular
Cons. Suplente
Cons. Titular joao.antunes@smseg.prefpoa.com.br

Cons. Suplente juarez.costa@smseg.prefpoa.com.br

Cons. Titular eduardo.machado@smed.prefpoa.com.br

Júlio Cesar dos Passos Cons. Suplente julio.passos@smed.prefpoa.com.br

Gabriel M. D. Centeno Cons. Titular gabriel-centeno@ssp.rs.gov.br
João Ivan Pogorzelski Cons. Suplente dric@ssp.rs.gov.br

Cons. Titular
Cons. Suplente
Cons. Titular marcelo-do-morro@bol.com.br

Artur Liz Cons. Suplente
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FÓRUNS REGIONAIS DE JUSTIÇA E SEGURANÇA Nome Classificação Fone E-mail
FRJS Centro
FRJS Centro 9117-7868
FRJS Centro Sul José A. Bruno Knob 9929-4410
FRJS Centro Sul 9959-5696
FRJS Cristal Luis Antônio Brenner Guimarães

FRJS Cristal Madalena Rossler
FRJS Cruzeiro Paulo Jorge Amaral
FRJS Cruzeiro

José Rui da Silva 3019-7718 / 9156-8108

FRJS Extremo Sul
FRJS Extremo Sul
FRJS Glória
FRJS Glória
FRJS Humaitá Juraci Pedroso 9157-3098
FRJS Humaitá 9688-5580
FRJS Leste Lecir Ribas 9633-9843
FRJS Leste Gladis Oliveira 9143-7211
FRJS Lomba do Pinheiro João Maciel 9298-9187/3322-6704

FRJS Lomba do Pinheiro
FRJS Partenon Alvoni Dutra 85207494
FRJS Partenon 9358 4169
FRJS Noroeste 3340-5630
FRJS Noroeste Gilmar Drago
FRJS Nordeste
FRJS Nordeste
FRJS Norte Edgar
FRJS Norte
FRJS Restinga Janete Mariano de Oliveira 8456-7237
FRJS Restinga
FRJS Sul
FRJS Sul
FRJS Ilhas 3203-2177
FRJS Ilhas 3211-7720

Cons. Titular
Roberto Jakubaszko Cons. Suplente jako.baszko@gmail.com

Cons. Titular brunoknob@yahoo.com.br

Arlete Mazzo Cons. Suplente almazzo@cpovo.net

Cons. Titular brennerguimaraes@yahoo.com.br
Cons. Suplente
Cons. Titular paulo_jorge@amavtron.com.br

Ivanete Pereira Cons. Suplente
FRJS Eixo Baltazar Cons. Titular
FRJS Eixo Baltazar Cons. Suplente ruiotico@hotmail.com

Cons. Titular
Cons. Suplente
Cons. Titular
Cons. Suplente
Cons. Suplente

Tereza Bueno Barboza Cons. Titular
Cons. Titular lecirribas@gmail.com

Cons. Suplente gladisoliveira@gmail.com

Cons. Titular joaomaciel.rs@hotmail.com

Cons. Suplente
Cons. Titular escarlap@gmail.com

Rodolfo Landgraf Cons. Suplente assemprezonaleste@gmail.com
Dileta Simoneti Cons. Titular dileta.simonetti@hotmail.com

Cons. Suplente gilmar.drago@terra.com.br
Cons. Titular
Cons. Suplente
Cons. Titular
Cons. Suplente
Cons. Titular j.m.mariano@hotmail.com

Cons. Suplente
Cons. Titular
Cons. Suplente

Luciano Max Graser Cons. Titular luciano@nautiescola.com

Rubi Albanus Becker Cons. Suplente
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